
  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

15 августа 2023 года    №78/1-5 

  

 № 

 
О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий Территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Федоровский район  

Республики Башкортостан 

 

Руководствуясь пунктом 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 4.3  статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, постановлением Центральной избирательной комиссии  Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8 «О порядке формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий», территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан кандидатуры для зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий Территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан (список 

прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Территориальной избирательной комиссии муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан Утягулову Г.Х.  

    Председатель территориальной        

        избирательной комиссии                                      И.Р.Латыпов            

 

    Секретарь территориальной           

      избирательной комиссии                                        Г.Х.Утягулова 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



          Приложение №1 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Федоровский район 

 Республики Башкортостан  

                  от  15 августа 2023 года №78/1-5 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий Территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан 
 

№п/п Фамилия  

Имя 

Отчество 

Дата  

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения в 

состав 

1.  Денейко  

Валентина 

Васильевна  

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

 

2.  Федорова 

Валентина 

Николаевна  

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

 

3.  Селиверстова 

Елена 

Николаевна  

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

 

4.  Кантимерова 

Фаягуль  

Зульфатовна  

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

 

5.  Григорьева 

Валентина 

Сергеевна  

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

 

6.  Кутлугильдина  

Адиля  

Асхатовна 

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

 

7.  Мавлеткулова 

Ильсияр  

Ахатовна  

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

 

8.  Исянгулова 

Гулькай 

Хамитовна  

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

 

9.  Прокудина  

Лариса 

Алексеевна  

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

 

10.  Крючко  Башкортостанское 

региональное отделение 

 



 Ирина 

Ивановна  

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

11.  Давлетбаева 

Альбина 

Ягангировна  

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

 

12.  Алтухова 

Людмила  

Степановна  

 

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

 

13.  Гусева 

Елена 

Николаевна  

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

 

14.  Недоспасова 

Елизавета 

Сергеевна  

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

 

15.  Власова  

Наталия  

Степановна  

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

 

16.  Данилова 

Эльвира 

Тимерхановна  

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

 

17.  Абдракова 

Ильмира 

Ришатовна  

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

 

18.  Машина  

Людмила 

Федоровна  

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

 

19.  Файзулина 

Василя 

Ринатовна 

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

 

20.  Исмагилова 

Амина 

Гибадрахманов

на  

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

 

21.  Ташбулатова  

Зиля  

Минимурзовна  

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

 

22.  Пузырева  

Анна 

Ивановна  

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

 

23.  Григорьева  

Людмила  

 Башкортостанское 

региональное отделение 

 



Геннадиевна  Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

24.  Егорова 

Татьяна 

Александровна  

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  

 

25.  Аглиуллина 

Гульшат 

Мазитовна 

 Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

26.  Хамматова 

Ильвира  

Ахтамовна  

 Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

27.  Петрова 

Татьяна 

Михайловна 

 Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

28.  Шабанова 

Зульфия 

Фаргатовна  

 Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

29.  Мустафина 

Гульнара 

Гимрановна 

 Собрание избирателей по месту 

работы  

 

30.  Савельев 

Михаил 

Витальевич 

 Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

31.  Иванова 

Алеся 

Олеговна 

 Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

32.  Семенов 

Юрий 

Витальевич  

 Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

33.  Васильева 

Елена 

Никоновна 

 Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

34.  Семенова 

Вера 

Никандоровна 

 Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

35.  Масагутова 

Расима 

Ягфаровна  

 Совет сельского поселения 

Дедовский сельсовет 

муниципального района 

Федоровский район Республики 

Башкортостан  

 

36.  Файзуллина 

Миляуша 

Ульфатовна  

 Совет сельского поселения 

Дедовский сельсовет 

муниципального района 

Федоровский район Республики 

Башкортостан 

 

 

 

 

 


